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Oslava 120. výročí založení TJ Sokol Sokolnice
V sobotu 24. května 2025 jsme oslavili krásných 120 let 
od založení TJ Sokol v Sokolnicích. Na počest tohoto vý-
ročí jsme uspořádali na hřišti vystoupení, kterým jsme 
prezentovali naši činnost. 
Slavnostní odpoledne bylo zahájeno nástupem vedou-
cích činitelů jednoty v sokolských krojích a s plnou pará-
dou. Mezi hosty jsme přivítali i náčelníka sokolské župy 
Jindry Vaníčka, zastupitele obce a další. 
V první části cvičenci a cvičenky předvedli sletové skladby 
z posledního sletového roku 2024. Vloni jsme sletové 
odpoledne museli zrušit pro nepřízeň počasí, letos  

nám počasí přálo. Na hřišti jsme přivítali nejenom naše 
sokoly a sokolky, ale vypomohli také cvičenci z tělocvič-
ných jednot sdružených v župě Jindřicha Vaníčka z okol-
ních obcí, z Brna, ale také ze Slovenska, dohromady se 
sešlo neuvěřitelných 250 cvičenců. Jenom při cvičení 
„mravenečků“ nám nastoupili někteří noví cvičenci, pro-
tože ti původní vyrostli ze svých úborů.
Ve druhé části programu mohli diváci vidět ukázky hro-
madných vystoupení z cvičení různých oddílů a věko-
vých skupin. Díky tomu si mohli udělat představu o tom, 
jaké sporty a další aktivity sokolové v naší obci nabízejí.  
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Okénko do mateřské školy
● Měsíc květen byl u nás ve třídě KOŤÁTKA opravdu 
plný zážitků. Začali jsme povídáním o rodině, kdo do ní 
patří a jak je pro nás důležitá. Připravovali jsme se na 
svátek našich nejmilejších maminek. Jedno odpoledne si 
mohly děti s maminkami v naší třídě vytvořit malovanou 
tašku, společně si posedět a dát si dobrůtky. Podnikli 
jsme také pěší výlet za kamarády do mateřské školy v Tel-
nici, kde nás velmi srdečně přivítali. Děti měly možnost 
si prohlédnout prostory tamní mateřské školy a zahrát 
si s novými kamarády na jejich hřišti. I když nám počasí 
moc nepřálo, prožili jsme příjemné dopoledne. V dalším 
týdnu jsme si povídali o práci záchranných složek. Děti 

se učily, jakými čísly přivolat v případě nouze hasiče, poli-
cisty a zdravotníky. V posledním květnovém týdnu se děti 
seznamovaly s dopravními pravidly a různými prostředky. 
Děti si vyrobily autíčka, lodičky a létající balony. Také se 
však projely autobusem až do divadla Radost v Brně na 
krásné představení Příběhy králíčka Péti. Pohádka byla 
plná veselých postav, písniček a krásných kulis. Prostě 
květnový měsíc plný zážitků!
● Jedno květnové odpoledne jsme přichystali v ma-
teřské škole ,,Den pro maminky". Maminky s dětmi ve 
třídě SLUNÍČKA si vyráběly macramé náramky a také 
zde probíhalo tetování hennou. V týdnu, kdy jsme si po-
vídali o zvířatech z celého světa jsme se vydali na celo-
denní výlet do ZOO Hodonín, kde jsme s dětmi pozorovali  

Představení zahrnovalo cvičení nejmenších dětí, mlá-
deže, žen i seniorek, které jsou nejpočetnějšími sku-
pinami aktivních cvičenců. Muži předvedli stolní tenis  
na ministole, házenkáři ukázali své dovednosti a futsa-
listé z týmu Saňaři předvedli nezapomenutelné umění 
s míčem. 
V průběhu celé akce si mohli přítomní prohlédnout výstavu 
fotografií „Historie až po současnost“ s doprovodným tex-
tem, případně se sami najít na fotkách a zavzpomínat. 
Samozřejmostí bylo i občerstvení. Hned u vchodu byly pro 
návštěvníky připraveny odznáčky se symbolem 120 let 
Sokola Sokolnice, které obdrželi na památku.
Na závěr si mohli všichni - jak vystupující, tak i diváci –  
zacvičit přímo na ploše v rytmu hudby sletové krokovky. 

Byl to nádherný pohled, když se celé hřiště zaplnilo 
a všichni se snažili držet krok s hudbou.
Oslava 120. výročí založení Sokola se vyvedla. Chceme 
na závěr poděkovat nejen vystupujícím cvičencům  
a cvičitelům, ale především všem dobrovolníkům, kteří 
vydatně pomohli s přípravou a orga-
nizací celého odpoledne. 

Video z oslavy 120. výročí 
založení TJ Sokol Sokolnice: 

-Zpracovala: Markéta Mikysková, Jitka Čermáková-

202520

Obec Sokolnice

202512. 7.
Sobota Koncert v areálu PŘEDKY

18:00 Pěvecká škola Milana Řiháka SING 
19:00 Dva a ½ švagra
21:00 OLYMPIC–TRIBUTE & Jirka Valenta

Promítání pod širým nebem v areálu PŘEDKY
21:30 LETNÍ KINO
» Promítané fi lmy budou vybrány veřejným hlasováním

19. 7.
Sobota PRANTY 2025 Spolek Přátel dobrého vína ve spolupráci s kulturní komisí připravili:

14:00 Ochutnávka vín pod Mohylou míru ve vinohradu u R. Janouška
» K poslechu vám od 16 hod. zahrají a zazpívají sokolnická CM Mlýnica a Mužský sbor z Dambořic

2. 8. 8. 8. 9. 8.
Sobota Pátek SobotaZámecký park 2025

20:30 DIVADELNÍ VEČER 
Romeo, Julie a tma 
» DS bratří Mrštíků Boleradice

Podvečer s muzikálovými a populárními 
písněmi.

Vyslechněte nejznámější pecky skupiny 
OLYMPIC v podání Jiřího Valenty
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exotická zvířata, o nichž jsme se z informačních cedulí 
dozvěděli různé skutečnosti a zajímavosti. Na výlet 
s námi jela i studentka pedagogické školy Ester Kopecká, 
která právě v naší třídě absolvovala pedagogickou praxi.  
Navštívili jsme místního včelaře pana Kocourka, který  
dětem ukázal úl se včelkami a přiblížil jim život včelky.
Trenéři oddílu házené Sokol Sokolnice pozvali naše 
předškoláky na házenkářské hřiště, zapojili je do výuky  
házené a nabídli jim vstup do svých řad.
● Ve třídě MOTÝLCI děti poznávají stále něco nového 
nebo vypráví i tom, co samy znají – stavěly domečky z kra-
bic, tvořily města a vesnice a rozeznávaly rozdíly mezi 
nimi. Hrály pohybové hry a plnily za-
dané úkoly. Na obrázcích poznávaly 
různé veřejné budovy – školy, nemoc-
nice, hasičskou zbrojnici a podobně. 
Povídali jsme si, k jakému významu 

lidem slouží. Při vycházkách po obci poznávaly, kde ta-
kové budovy v Sokolnicích stojí. Nejkrásnějším dnem 
bylo společné odpoledne s maminkami, kde si společně 
mohly vyrobit pletený náramek, kreslit hennou, vyrobit si 
vlastní svíčku z vosku, nabarvit textilní tašku nebo udělat 
keramický závěs. Tato pohodová akce se vydařila a děti 
i maminky odcházely spokojené a s úsměvem na tváři 
z hezky prožitého odpoledne. Povídali jsme si o zvířát-
kách, která můžeme vidět v zoologické zahradě, prohlí-
želi si obrázkové knížky, poznávali, odkud zvířata pochází 

Koťátka

Koťátka

Kuřátka

Kuřátka

Sluníčka

MotýlciMotýlci
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a čím se živí. Zážitkem však byl celodenní výlet autobu-
sem do ZOO Hodonín. Odtud si děti přivezly spoustu pěk-
ných dojmů. Věnovali jsme se i poznávání hmyzu, který 
žije v trávě na louce, zahradách, v lese nebo u rybníka, 
i jaký význam má pro člověka. Například včela nebo ko-
már. Prohlíželi jsme si obrázkové knížky a encyklopedie 
a lupou v trávě pozorovali mravence, broučky, berušky, 
žížaly, motýly, včely a jiný drobný hmyz.
● Měsíc květen začal ve třídě KUŘÁTKA přípravami na 
svátek maminek. Povídali jsme si o tom, jaká je moje ma-
minka, co všechno umí, co se mi na ni líbí... Děti vyráběly 
přáníčka, drobné dárky, s maminkami strávily společné 
odpoledne ve školce. V naší třídě jsme vyráběli voňavé 
svíčky a skleněné vázičky zdobené ubrouskovou techni-
kou. Na školní zahradě mezitím rozkvetla spousta pam-
pelišek a my mohli pozorovat pilné včelky při sbírání pylu. 
Děti se hravou formou seznamovaly s životem včel a po-
znávaly cestu včeličky od jejího zrození až po ochutnávku 
sladkého medu. Hurá, jedeme do ZOO – znělo v auto-
busu při odjezdu na celodenní výlet do ZOO v Hodoníně. 

Viděli jsme spoustu zvířátek i jejich mláďátka. Děti nej-
více zaujala lvíčata, surikaty a jehňátka. Posilněni ma-
minčinými dobrotami jsme si i následující dny po návratu 
povídali o zvířátkách a jejich mláďátkách, ale tentokrát 
o těch domácích. Konec měsíce jsme završili návště-
vou divadla Radost v Brně, kde jsme shlédli pohádku  

„Příběhy zajíčka Péti“.
● Všichni „naši“ předškoláci, kteří 
se od září 2025 stanou již „školáky“, 
byli na slavnostním odpoledni na 
školní zahradě pasováni na školáky. 
Před všemi rodiči i kamarády složili 
slavnostní sliby, byli ošerpováni, vyfo-
ceni, společně jsme si zazpívali naše 
tradiční „pasovací“ písničky, poté 
jsme vše zapili dětským šampusem 
a nakonec si ještě nejen děti, ale i je-
jich rodiče zařádili při krátké hudební 
show. Předškolákům – školákům, 
přejeme, aby jim docházka do školy 
naplnila jejich očekávání, podpořila 
jejich vnitřní nadšení a motivaci, aby 
se jim povedlo dodržet slavnostní 
sliby a také… aby z nich nakonec  
vyrostli čestní a moudří dospělí! ■
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Sluníčka
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Květnová družina
S blížícím se koncem školního roku 

končí činnost kroužků a družina tráví 
stále více času venku na sluníčku či 
na společných výletech. Květen se 
rovněž nesl ve znamení mnohých 
oslav svátků a narozenin.

Druhá květnová neděle patřila 
oslavě svátku všech maminek a dru-
žina si při této příležitosti pro ně při-
pravila pásmo básniček a písniček, 
které bylo proloženo tanečkem či 
hrou na hudební nástroj. Největ-
ším překvapením bylo vystoupení 
chlapců z první třídy, kteří na píseň 
„Gangnam Style“ předvedli taneček 
a sklidili velký aplaus. Dne 20. května 
jsme si připomněli Mezinárodní den včel, a tak jsme se 
procházkou vydali k telnickému panu včelaři. Poutavé po-
vídání o včelím životě, ukázky úlu s ochutnávkou medu 
nám připomněly jejich důležitost. Každý obdržel dárek 
v podobě sešitu se včelkou. Ostatně celý týden jsme se 
zaměřovali na toto téma: tvořilo se, hrály se hry a při ná-
vštěvě knihovny se četly i včelí pohádky. 

Prvním dárkem k Mezinárodnímu dni dětí byla ná-
vštěva farmy v Újezdu u Brna. Majitel pan Píza nám uká-
zal všechny roztomilé zvířecí obyvatele farmy. Každý si 

mohl zkusit krmit slepičky, kravičky i prasátka. Někteří 
zvládli také podojit ovečku a pochovat si malé kůzlátko. 
V příjemném prostředí jsme si zahráli i hry a občerstvili 
se v samoobslužném baru. Moc děkujeme za příspěvek 
vedení ZŠ. 

Před blížící se školou v přírodě nám pan Jiří Krejčí na 
sokolnické hasičce zopakoval důležitá telefonní čísla 
a vůbec nezbytné základy pro poskytnutí první pomoci. 
Děkujeme. Takto poučeni jsme mohli také vyrazit na malý 
výlet na koloběžce do Telnice. ■
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Eko den v základní škole
Dne 7. května proběhlo ve škole ekologické dopoledne. Všechny třídy jsme 

rozdělili na tři velká stanoviště, kde probíhaly různé aktivity a úkoly. Mladší 
děti strávily dopoledne na cyklostezce za školní zahradou, starší děti u bý-
valých kasáren. Na vyznačených místech byli již připraveni učitelé, kteří měli 
tematicky zaměřená stanoviště s úkoly i povídáním. Mezi stanovišti provázeli 
skupinky žáci z devátých tříd.

Témata nebyla volena náhodně, snažili jsme se v nich shrnout nejaktuál-
nější poznatky a problémy související s ekologií. Současně bylo našim cílem, 
aby se děti i dobře pobavily, proto byly součástí akce i jednoduché hry.

Určitě vás zajímá, jaká témata jsme zvolili. Jednalo se o šetření a zadržování 
vody v krajině, ochranu ohrožených druhů, uhlíkovou stopu související s do-
vozem potravin, přírodniny, které nám příroda dává, a samozřejmě nesměla 
chybět recyklace odpadu s důrazem na úplnou eliminaci vzniku odpadů. To 
ale není všechno. Starší žáci ze 7. a 8. ročníku pod vedením pedagogů vytvo-
řili ve školní zahradě dva hmyzí hotely a několik vyvýšených záhonů. Vše jen 
díky darům od rodičů.

Celý den se vydařil a tímto bychom Vám chtěli poděkovat. Doufáme, že ve 
výuce a ekologické osvětě budeme mít i nadále podporu, naše planeta to 
jistě ocení. -Nikola Kalandrová-

Speciální výcvik hasičů v SŠEE
Ve dnech 24.–25. května 2025 jsme ve Střední škole 

elektrotechnické a energetické Sokolnice přivítali sku-
pinu hasičů z ÚO Vyškov a ÚO Brno-město, kteří u nás 
absolvovali specializované školení zaměřené na aktuální 
témata z oblasti energetiky.

Výcvik, který jsme připravili ve spolupráci s Hasičským 
záchranným sborem, se věnoval zejména fotovoltaickým 
systémům, bateriovým úložištím a specifikům zásahů 
v prostředí s energetickými technologiemi. Účastníci 
nejprve získali přehled v rámci teoretických předná-
šek, které probíhaly v učebnách naší školy. Na teore-
tickou část plynule navázal praktický blok ve výukovém  
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a výcvikovém polygonu. Zde měli hasiči možnost vidět 
konkrétní zařízení a seznámit se s možnými riziky i dopo-
ručenými postupy při zásahu. Během celé akce byli pří-
tomni naši lektoři a odborní pracovníci, kteří zodpovídali 
dotazy a přispívali svými zkušenostmi z výuky i praxe.

Jsme rádi, že jsme mohli opět nabídnout naše pro-
story a odborné zázemí, a podílet se tak na vzdělávání 
a výcviku složek integrovaného záchranného systému. 
Vzájemná spolupráce s Hasičským záchranným sborem 
má pro nás velký význam a těší nás, že se i tentokrát se-
tkala s pozitivní odezvou. Do budoucna bychom rádi v po-
dobných aktivitách pokračovali a dále rozvíjeli možnosti 
praktického využití našeho školního zázemí.

-Petra Spáčilová-

Zásahy SDH v roce 2025 zatím naštěstí bez požáru
Místní výjezdová jednotka SDH vyjela v letošním roce 

zatím k devíti událostem. Pět výjezdů se týkalo technické 
pomoci, včetně asistence s automatizovaným externím 
defibrilátorem (AED). Zbylé zásahy se týkaly především 
odstraňování padlých stromů z komunikací, dozorů u pá-
lení, prořezu nebezpečných větví nebo dalších preventiv-
ních činností. Naštěstí si letošní rok doposud nevyžádal 
ani jeden výjezd k požáru. 

Zajímavý, ač trochu netradiční, byl ovšem zásah u firmy 
Gebeshuber, kde v plotové bráně uvízla srnka. Naši čle-
nové zvíře v rámci snižování stresu přikryli dekou a za 
použití ženijního nářadí se jim podařilo bez poškození 
brány roztáhnout její tyče a srnku uvolnit. Krátce nato 
dorazila jednotka ze Židlochovic a právě s její pomocí 
byla zachráněna ještě druhá srnka, která mezitím uvízla 
v plotu v zadní části areálu. K jejímu vysvobození už bylo 
třeba použít hydraulické zařízení. Obě zvířata byla ná-
sledně zkontrolována předsedou mysliveckého sdružení 
a vypuštěna zpět do volné přírody. 

-za výjezdovou jednotku Alan Faltýnek-

Život u sokolnických hasičů
V následujícím článku shrnu výjezdovou činnost, prová-
děnou odbornou přípravu a další aktivity sokolnických 
hasičů trochu nestandardně. Nepůjde o shrnutí období 
druhého čtvrtletí kalendářního roku 2025, tak jak jsme 
zvyklí, ale pouze za měsíce duben a květen 2025. Důvo-
dem je skutečnost, že termín uzávěrky tohoto čísla Sokol-
nického zpravodaje byl stanoven již na 5. června 2025. 
Měsíc červen 2025 si tedy připomeneme, společně  
s prázdninovými měsíci červenec a srpen 2025, v So-
kolnickém zpravodaji č. 8–9, který vyjde 19. září 2025.

V měsících duben a květen 2025 vyslalo operační stře-
disko HZS Jihomoravského kraje JSDH Sokolnice k ná-
sledujícím událostem: 
● 12. dubna 2025 byla JSDH Sokolnice (společně 
s jednotkou HZS Židlochovice) vyslána k záchraně srny 
uvízlé v plotě na katastru obce Sokolnice. Srnu, která 
uvízla v železném plotě, zachránili sokolničtí hasiči po-

mocí ženijního nářadí. O několik desítek metrů dále byla 
průzkumem zjištěna další srna. I tato uvízla v oplocení 
areálu. Srnku vyprostili židlochovičtí hasiči s použitím 
hydraulického vyprošťovacího nářadí. Obě zachráněné 
srny prohlédl přivolaný myslivec. Po zjištění, že nedošlo 
k jejich zranění, byly obě zachráněné srny vypuštěny do 
volné přírody. Podrobnosti k tomuto zásahu najde čtenář 
v tomto čísle Sokolnického zpravodaje, v článku „Zásahy 
v roce 2025 zatím bez požáru“, jehož autorem je hasič 
Alan Faltýnek.
● 13. dubna 2025 byla JSDH Sokolnice (společně 
s jednotkou HZS Pozořice a JSDH Kobylnice) vyslána 
k záchraně osoby na cyklostezce mezi obcemi Sokolnice 
a Kobylnice. Pomoci hasičů nakonec nebylo potřeba. 
Osobu již měla v péči posádka ZZS JmK. Všechny tři ha-
sičské jednotky odjely zpět na své základny.
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● 30. dubna 2025 byla JSDH Sokolnice vyslána k do-
hledu nad konáním akce „Slet čarodějnic“, která se ko-
nala na ostrůvku v obci Sokolnice. Všichni se náramně 
bavili a zásah sokolnických hasičů nebyl nakonec 
potřeba.
● 28. května 2025 byla JSDH Sokolnice (společně 
s jednotkou HZS Pozořice) vyslána k požáru na kata- 
stru obce Sokolnice. Průzkumem bylo nakonec zjištěno, 
že jde o planý poplach. Jednalo se o nahlášené pálení 
zbytků dřevní hmoty. Obě jednotky se vrátily zpět na své 
základny.
● 28. května 2025 byla JSDH Sokolnice vyslána na 
stejné místo, kam vyjela v dopoledních hodinách. Účelem 
vyslání sokolnických hasičů bylo provést kontrolu místa 
po pálení zbytků dřevní hmoty. Varianta opětovného roz-
hoření a vzniku požáru byla vyloučena a sokolničtí hasiči 
se vrátili zpět na zbrojnici.
● 31. května 2025 byla JSDH Sokolnice vyslána na ka-
tastr obce Sokolnice k vyvrácenému stromu, který zata-
rasil komunikaci a částečně ležel na zdi zámecké obory. 
Sokolničtí hasiči strom naporcovali pomocí motorové pily 
na menší kusy, které následně odstranili z komunikace. 
Po očištění povrchu komunikace se sokolničtí hasiči vrá-
tili zpět na základnu.

V dubnu 2025 absolvovali členové JSDH Sokolnice prak-
tický výcvik s pěnou. Jde o hasivo, které není nasazováno 
tak často jako voda. Nicméně je nutné získat nové a „oprá-
šit“ stávající teoretické znalosti a taktické zásady pro po-
užití hasební pěny. Praktický výcvik vede k získání návyků 
nutných k účelnému a efektivnímu nasazení této hasební  
látky.

Dalším periodickým výcvikem, kterým sokolničtí hasiči 
v dubnu 2025 prošli, byla odborná příprava v oblasti 
nasazení a obsluhy AED. Odbornou přípravu vedl lektor 
z řad HZS Jihomoravského kraje. Cílem této odborné pří-
pravy je zopakovat a automatizovat návyky nezbytné pro 
nasazení tohoto záchranářského prostředku. Nezbytná 
součást odborné přípravy je i nácvik správného postupu 
při poskytování kardiopulmonální resuscitace (srdeční 
masáž a umělé dýchání u osoby v bezvědomí). 
V květnu 2025 absolvovali členové JSDH Sokolnice od-
bornou přípravu v oblastech „Pravidla pro vedení se-
znamu osob, které používají zvláštní způsob tísňové 
komunikace nebo při jejichž záchraně je nutno uplatnit 
zvláštní pravidla a postupy“, „Vymezení zodpovědnosti 
a dílčích úkolů na úseku technické služby v jednotkách 
SDH obcí“, „Silniční vozidla s elektrickým pohonem“, „Po-
žáry s přítomností tlakových lahví se stlačenými a zka-
palněnými plyny“ a „Požáry s přítomností tlakových láhví 
s acetylenem“.
Mimoto se členové JSDH Sokolnice zdokonalovali v ob-
lasti používání izolačních dýchacích přístrojů a obsluze 
hasičské techniky, což zahrnuje i kondiční jízdy s hasič-
skou technikou na pozemních komunikacích a v terénu.

Přehled dalších akcí, které organizovala 
nebo se na organizaci podílela JSDH Sokolnice:
● V sobotu 26. dubna 2025 zorganizovali sokolničtí 
hasiči akci „Sběr železného šrotu“. Tato akce jednak při-
spěje k ochraně životního prostředí a zároveň podpoří 
rozpočet financování účasti kolektivu mladých sokolnic-
kých hasičů na hasičských soutěžích všeho druhu. 
● Ve středu 14. dubna 2025 zasadili sokolničtí ha-
siči, za podpory Okresního sdružení hasičů Brno-venkov,  
tzv. Hasičskou lípu. Případní zájemci najdou lípu na ulici 
Pod Stráží, vlevo od Smírčího kříže. 
● V neděli 11. května 2025 se družstvo JSDH Sokolnice 
zúčastnilo soutěže mužů v požárním sportu okrsku č. 3 
Brno-venkov, kde se umístilo na krásném třetím místě. 
Gratulujeme za úspěšnou reprezentaci obce Sokolnice.
● V neděli 18. května pořádali sokolničtí hasiči soutěž 
„Železný Saňař“. Jde o hasičskou soutěž v disciplínách 
TFA. Zkratka je sestavena z prvních písmen anglických 
slov Toughest Firefighter Alive. V překladu to znamená 
nejtvrdší hasič přežívá. Jde o nejtěžší druh hasičských 
soutěží s požadavkem na vysokou úroveň fyzické kondice. 
Letos se jednalo již o osmý ročník pořádání této soutěže 
v Sokolnicích. Pro zajímavost uvádím, že v roce 2024 
se soutěž nekonala. Důvodem byly probíhající povodně 
a s tím související vyšší vytížení hasičských jednotek na 
území celé České republiky. Podrobnější informace k této 
soutěži se občané Sokolnic dozví v samostatném článku 
v některém z dalších čísel Sokolnického zpravodaje.
● Ve čtvrtek 29. května 2025 proběhla na hasičské 
zbrojnici, pod taktovkou sokolnických hasičů, osvětová 
beseda na téma „Zdravověda“. Besedy se zúčastnilo  
31 dětí ze školní družiny Základní školy Sokolnice. 

-Vladimír Stehlík, příslušník HZS Jihomoravského kraje, 
člen JSDH Sokolnice-Hasičská lípa
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Co se povedlo
Další měsíc plný událostí je za námi.
● Naši malí programátoři z kroužku 
Programování s LEGO stavebnicemi 
se se dvěma týmy zúčastnili soutěže 
First Lego League Explore. I když 
se nám nepodařilo dosáhnout na 
hlavní příčky, děti odvedly obrovský 
kus práce – a to se neztratilo! Získali 
jsme ocenění za nejrychleji posta-
vený model a za skvělou týmovou 
spolupráci. To jsou hodnoty, na kte-
rých opravdu záleží – nejen v soutěži, 
ale i v životě. Děkujeme dětem za na-
sazení, vzájemnou podporu a radost 
z objevování. A také všem, kdo je na 
jejich cestě podporují!
● Dne 21. května odstartovala 
dlouhé měsíce plánovaná rekon-
strukce cvičebny a koupelny. Podle 
plánů bychom v okamžiku, kdy zpra-
vodaj vyjde, měli mít vše hotovo. 
V tento okamžik, na počátku června, 

máme: nové dveře na WC v Lípě 
2; v budoucí cvičebně zbouranou 
příčku, zapravené zdi, nataženou 
omítku; v koupelně kompletně vystě-
hováno a vybouráno, nové rozvody 
na vodu a odpady, hotovou pře-
dezdívku, natažené lepidlo a právě 
se začalo obkládat. Těšíme se moc 
na výsledek.

Co se tak úplně nepovedlo?
Nenaplnily se tak úplně naše před-
stavy o tom, jak bude rekonstrukce 
probíhat. Trochu naivně jsme si vy-
tvořili domněnku, že se napřed zre-
konstruuje jedna místnost v jedné 
budově a až bude vše hotovo, bude 
se pokračovat druhou místností 
v druhé budově. A ono to jede sou-
časně, takže nám to trochu více kom-
plikuje běžný provoz. Slibovali jsme 
zachování teplé vody v kuchyni, ale 
společné rozvody a odpady odstavily 
z provozu i kuchyň a myčku. 

A ten všudypřítomný prach jsme 
si taky nedokázali představit. Vi-
dina brzkého konce nás drží při  
příčetnosti.        -Tereza Šteflová-
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Květen v LÍPĚ
Festival rodiny
Jsme rádi, že ani nevyzpytatelné počasí neodradilo ná-
vštěvníky a na Festivalu rodiny jsme se sešli v krásně 
hojném počtu! Turnaj v pétanque přilákal ideálních osm 
týmů a po napínavých zápasech si vítězství odnesl tým 
Mišky. Na druhém místě skončili Pokémoni a bronz si od-
nesl tým ŠtefLOVE (kde nakonec bojoval jen jeden hráč). 
Velký potlesk zaslouženě sklidil i tým Rychlé šípy, který 
skončil těsně pod stupni vítězů.
Aduši z Divadla Kufr okouzlila malé i velké diváky svým 
představením Jůlie na výletě – a některé z nich dokonce 
zapojila do hry! Děti se skvěle bavily a s nadšením si vy-
zkoušely i žonglérskou dílnu.
Malování hrníčků mělo obrovský úspěch – dětí přišlo to-
lik, že se nám sotva vešly na tvořivou deku! Děti, které 

zrovna nevyráběly dárečky pro maminky, kreslily rodinné 
stromy nebo si lámaly hlavu nad rodinným kvízem. A naši 
šikovní kutilové představili zbrusu novou jengu, kterou 
jsme rovnou pokřtili.
Piknikovou módní přehlídku s přehledem ovládli ele-
gantní Mištovi z Francie, následovaní stylovými Mročko-
vými z Mexika.

Léto na vsi a Dámský bazar
Tyto dvě akce jsme ne úplně plánovaně spojili do jedné – 
účastnice Léta na vsi: Ruce zase v hlíně se nám přiro-
zeně prolínaly s účastnicemi Dámského bazaru, a tak si 
některé dámy mohly odnést květinu i něco na sebe.
Největší radost nám ale udělalo, že si některé z přítom-
ných už domlouvaly, že se u nás setkají opět na Pod-
zimu na vsi. Děkujeme všem účastnicím za příjemné  
odpoledne.                -Tereza Šteflová-
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Na co se můžete těšit v LÍPĚ?
● V pátek 20. června se bude konat tradiční Svatojánská noc. Od 18. hodin při táboráku společně symbolicky 
uzavřeme školní rok, poděkujeme dobrovolníkům. Opečeme si špekáčky, pojíme a popijeme… Sejdeme se na louce 
v areálu bývalých vojenských kasáren. Akce je bez předchozí registrace.
● Nabízíme poslední místa na třech turnusech příměstských táborů:
Letos jsme kvůli velkému zájmu přidali jeden turnus navíc – a pár posledních míst ještě zbývá! Pokud hledáte tábor, 
kde bude o vaše děti opravdu dobře postaráno, jste na správném místě. Nabízíme osobní přístup, dlouholeté zkuše-
nosti s vedením příměstských táborů, spoustu skvělých zážitků, dva výlety v ceně a mnohé další.

* Tábor Cesta kolem světa za 5 dní v termínu 7.–11. července pro věk 7+ 
Každý den jiný kout světa, jiné dobrodružství!

* Tábor Pět živlů v termínu 21.–25. července pro věk 7+ 
Týden plný fantazie, výzev a týmové spolupráce.

* Tábor Případy sourozenců Holmesových v termínu 18.–22. srpna pro věk 10+ 
Detektivní tábor pro zvídavé hlavy a milovníky záhad.

Těšíme se na Vás!

Máte tip na akci nebo téma semináře, které byste u nás chtěli najít? Napište nám na info@lipa-kc.cz
Více informací o jednotlivých akcích a registrace najdete na www.lipa-kc.cz nebo na přiloženém Qr Code. 

-Tereza Šteflová-
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Zprávy z rady 
● Účetní závěrka ZŠ za rok 2024
Radě obce byla předložena ke schválení účetní závěrka 
ZŠ Sokolnice. 
Rada schválila účetní závěrku ZŠ Sokolnice 2024 a ulo-
žila tajemnici nejpozději do 30. 5. 2025 sdělit rozhodnutí 
Rady obce Sokolnice paní ředitelce ZŠ Sokolnice. 
● Schválení převedení HV ZŠ Sokolnice 

za rok 2024
Radě obce byl předložen ke schválení návrh na převe-
dení hospodářského výsledku ZŠ Sokolnice za rok 2024. 
ZŠ hospodařila za rok 2024 se zhoršeným hospodář-
ským výsledkem z hlavní činnosti ve výši 55 204,65 Kč. 
Rada schválila hospodářský výsledek za rok 2024  
a úhradu doplatku z doplňkové činnosti a z rezervního 
fondu. Rada uložila tajemnici nejpozději do 30. 5. 2025 
sdělit rozhodnutí Rady obce Sokolnice paní ředitelce  
ZŠ Sokolnice. 
● Navýšení kapacity školní kuchyně – 

MŠ Sokolnice
Rada obce obdržela žádost ředitelky MŠ Sokolnice o na-
výšení kapacity školní kuchyně z důvodu narůstajícího 
počtu strávníků. Současná kapacita školní kuchyně 
činí 400 strávníků, paní ředitelka žádá o navýšení na 
500 strávníků. Přikládá stanovisko KHS JmK. 
Rada obce schválila navýšení kapacity školní kuchyně 
Mateřské školy Sokolnice, příspěvkové organizace. Rada 
pověřila paní ředitelku MŠ Sokolnice, aby nejpozději do 
30. 5. 2025 podala žádost o zápis změny v údajích MŠ 
Sokolnice v rejstříku škol a školských zařízení – změna 
kapacity školní kuchyně MŠ Sokolnice a uložila tajemnici 
nejpozději do 23. 5. 2025 sdělit rozhodnutí Rady obce 
paní ředitelce MŠ Sokolnice.
● CN monitoring dešťové kanalizace – ul. Zahradní
Obec plánuje rekonstrukci ul. Zahradní v k. ú. Sokolnice. 
V rámci této stavby je žádoucí zajistit čištění a monitoring 

stávající dešťové kanalizace pomocí TV kamery. Nyní je 
předložena cenová nabídka od společnosti LANAK CZ, 
a. s., Brněnská 173, 664 52 Sokolnice, IČ 29230691, 
na pročištění kanalizace před monitoringem a následné 
monitorování stavu potrubí. Bude provedena zkouška vo-
dotěsnosti a tlaková zkouška potrubí. 
Rada obce schválila cenovou nabídku od společnosti 
LANAK CZ, a. s., Brněnská 173, 664 52 Sokolnice,  
IČ 29230691, na čištění a monitoring dešťové kanali-
zace v ulici Zahradní v k. ú. Sokolnice a uložila tajem-
nici nejpozději do 16. 5. 2025 zajistit objednávku na 
monitoring dešťové kanalizace v ul. Zahradní od společ-
nosti LANAK CZ, a. s., Brněnská 173, 664 52 Sokolnice,  
IČ 29230691. 
● Novostavba RD a TDI III etapa – 

S.O.K. real, s. r. o.
Rada obce obdržela žádost společnosti S.O.K. real, 
s. r. o., IČ 25345524, se sídlem Střítež, Hrotovická – Prů-
myslová zóna 162, 674 01 Třebíč, o vyjádření ke stavbě 
„Technická infrastruktura a RD Sokolnice, III. Etapa – 
Novostavba RD K 148 37-48“. Projektová dokumentace 
byla předána referentce stavebně technických činností 
k posouzení, která uvedla, že se jedná o novostavbu 
12 rodinných domů řešených jako dvojdomky. Rodinné 
domy budou jednopodlažní s obytným podkrovím, zastře-
šené sedlovou střechou se sklonem střešních rovin 37° 
nad hlavní stavbou a 22° nad garáží. Srážkové vody ze 
střech budou svedeny do retenční nádrže s přepadem 
do vsakovacích galerií na pozemku investora. Parkování 
bude zajištěno v garáži a na kryté zpevněné ploše vedle 
garáže. Dle platného Územního plánu Sokolnice ve znění 
platném po změně č. I od 27. 6. 2019 se záměr nachází 
ve stabilizované ploše pro bydlení v rodinných domech 
označené jako „Br“. Stavba je z hlediska funkčního vy-
užití v souladu s územním plánem. Záměr je v souladu 
s podmínkami prostorového uspořádání, splňuje regulaci 
výšky zástavby a míru zastavitelnosti pozemku. 
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Rada obce vydala souhlasné stanovisko k projektové 
dokumentaci na akci „Technická infrastruktura a RD So-
kolnice, III. Etapa – Novostavba RD K 148 37-48“. Rada 
obce uložila starostovi nejpozději do 19. 6. 2025 vydat 
souhlas k TDI a RD Sokolnice., III. Etapa společnosti 
S.O.K. real, s. r. o. Rada obce uložila tajemnici nejpozději 
do 19. 6. 2025 sdělit rozhodnutí společnosti S.O.K. real, 
s. r. o.
● Polyfunkční objekt a bytové domy – 

ul. Masarykova
Rada obce na své 36. schůzi projednala projekt na vý-
stavbu Polyfunkčního objektu a bytových domů na ulici 
Masarykova v k. ú. Sokolnice. 
Rada obce schválila pokračování v tomto projektu pro-
střednictvím společnosti BKN spol. s r. o., která tento 
projekt v minulosti připravovala. Zástupci této společ-
nosti zaslali nyní vyhodnocení již vypracovaného pro-
jektu s ohledem na novou legislativu, v jakém rozsahu by 
musela být PD přepracována. Dokumentace pro územní 
řízení i stavební povolení z roku 2019 a 2020 je zpra-
cována podle předchozích verzí jak stavebního zákona, 
tak vyhlášky o dokumentaci staveb. Aktuálně platný sta-
vební zákon 283/2021 a platná vyhláška o dokumentaci 
staveb č. 131/2024 definují jiné požadavky na formu 
zpracování i obsah PD. Vyjádření dotčených předchozích 
roků mohou být vodítkem, ale už nejsou použitelná pro 
povolení záměru s podáním v elektronické podobě přes 
Portál stavebníka. Kromě změny kanalizace v lokalitě pro 
výstavbu došlo i ke změně požadavku na energetické po-
souzení a původně navržené plynové kotle pro jednotlivé 
objekty bude pravděpodobně nutné nahradit TČ v kombi-
naci s OZE. Závěrem tedy vyplynulo, že z původního pro-
jektu bude v případě souhlasu s původním dispozičním 
řešením možno využít pouze menší část (části staveb-
ního řešení, statika, situační umístění). Část profesí bude 
nutné přepracovat kompletně (venkovní kanalizace, 
vytápění, vzduchotechnika, či částečně – elektroinsta-
lace, zdravotně technické instalace). Vše bude potřeba 
připravit dle požadavků výše zmíněné aktuální legislativy  
a znovu projednat s dotčenými a stavebním úřadem přes 
Portál stavebníka.
Bylo na zvážení obce, zda chce pokračovat v záměru 
v původním rozsahu, za předpokladu, že větší část bude 
muset být přepracována. Rada obce vzala na vědomí sdě-
lení společnosti BKN, spol. s r. o., a uložila tajemnici vyžá-
dat od společnosti BKN, spol. s r. o., cenovou nabídku na 
přepracování tohoto projektu pro povolení tohoto záměru 
v původně plánovaném rozsahu a způsobu využití.
● CN – oprava místní komunikace ul. Průchodní
Rada obce projednala na své 63. schůzi dne 31. 3. 2025 
cenovou nabídku na opravu místní komunikace na ul. 
Průchodní. Jedná se o zálivku na cca 170 délkových 
metrů prasklin a spár ve stávající asfaltové komunikaci. 
Rada obce přerušila projednávání tohoto bodu a pově-
řila pana starostu zajistit minimálně jednu další cenovou 
nabídku na tyto práce. Nyní byly předloženy dvě cenové 
nabídky. 
Rada obce schválila cenovou nabídku od společnosti  
SILNICE FRIC s. r. o., Podešvova, 664 52, Sokolnice, která 

byla cenově nejvýhodnější. Rada obce uložila tajemnici 
nejpozději do 16. 5. 2025 zajistit objednávku na opravu 
místní komunikace ul. Průchodní, v k. ú. Sokolnice u spo-
lečnosti SILNICE FRIC s. r. o.
● Žádost o úplnou uzavírku – ul. Zahradní
Obci byla doručena žádost společnosti Ekostavby Brno, 
a. s., IČ 46974687, U Svitavy 1077/2, 618 00 Černovice, 
zastoupené na základě plné moci společností GEFAB 
CS, spol. s r. o., IČ 41602901, Švédská 324/5, 620 00 
Brno-Tuřany, o povolení úplné uzavírky komunikace podle 
§ 24 zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů a vyhl. č. 104/1997 Sb., 
kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů v ulici Zahradní, místní komuni-
kace č. 27c. Objízdná trasa bude vedena po ulici Václava 
Haňky, Moravská a Podešvova. Jedná se o akci s názvem 
„Rekonstrukce ul. Zahradní“. Uzavírka proběhne v ad-
ministrativním termínu od 19. 5. 2025 do 30. 8. 2025. 
Faktický termín uzavírky bude stavebníkem upřes-
něn a občané o něm budou s předstihem informováni.  
OÚ Sokolnice, silniční správní úřad ve věci místních ko-
munikací, požádal radu obce o vyjádření týkající se míst-
ních komunikací v obci Sokolnice. Rada souhlasí s úplnou 
uzavírkou pozemní komunikace na ul. Zahradní v souvis-
losti s realizací akce „Rekonstrukce ulice Zahradní“. 
Rada obce schválila souhrn podmínek částečné uzavírky, 
jež musí být při provádění prací dodrženy. Tyto podmínky 
budou též součástí rozhodnutí OÚ Sokolnice, silničně 
správního úřadu ve věci místních komunikací, Komen-
ského 435, 664 52 Sokolnice. Rada uložila starostovi do 
16. 5. 2025 vydat souhlas obce s úplnou uzavírkou po-
zemní komunikace na ul. Zahradní, vč. podmínek a ter-
mínu realizace. Rada uložila paní Hrdličkové nejpozději 
do 16. 5. 2025 zaslat (Obecnímu úřadu Sokolnice, sil-
ničnímu správnímu úřadu ve věci místních komunikací) 
souhlas obce s úplnou uzavírkou pozemní komunikace 
na ul. Zahradní v obci Sokolnice. vč. souhlasu od pana  
starosty.
● CN kamerový systém 
Obec je provozovatelem celkem 41 kamer v naší obci. 
Kamery využívají licenci CXC2. Společnost COMIMPEX 
spol. s r. o., Haškova 153/17, 638 00 Brno, předložila 
cenovou nabídku na přechod na novou licenci CXC Sur-
veillance, která umožňuje čtení RZ na dvou kamerových 
bodech a používání technologie AI. Dále obec obdržela 
cenovou nabídku na kamerový server – Triline Integra, 
prostřednictvím něhož bude docházet k zálohování dat 
celého kamerového systému. 
Rada obce schválila cenové nabídky od společnosti  
COMIMPEX spol. s r. o., Haškova 153/17, 638 00 Brno, 
a uložila tajemnici nejpozději do 6. 6. 2025 zajistit objed-
návku na přechod na novou verzi, na licenci CXC Surve-
illance a kamerový server – Triline Integra.  
● Údržba zeleně ulice Polní
Radě obce byl předložen návrh na uzavření dohody o pro-
vedení práce na údržbu zeleně (travnatých ploch dvou 
hřišť) v bývalých kasárnách „Předky“ na ul. Polní. 
Rada obce schválila předložený návrh dohody o pro-
vedení práce na údržbu zeleně (travnatých ploch dvou 
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hřišť) v bývalých kasárnách „Předky” na ul. Polní a uložila 
tajemnici do 19. 6. 2025 uzavřít DPP na výše uvedené 
práce.
● CN kanalizace ul. Zahradní
Obec započala rekonstrukci ul. Zahradní v k. ú. Sokol-
nice. V rámci této stavby bylo provedeno čištění a mo-
nitoring stávající dešťové kanalizace pomocí TV kamery. 
Monitorováním stavu potrubí, zkouškou vodotěsnosti 
a tlakovou zkouškou bylo zjištěno, že kanalizace je za-
staralá a v nevyhovujícím stavu. Na základě těchto zjiště-
ných skutečností starosta obce vyžádal cenovou nabídku 
na vícepráce – na rekonstrukci kanalizace od společ-
nosti Inženýrské stavby Brno, spol. s r. o., která celou 
stavbu realizuje na základě vysoutěženého výběrového  
řízení. 
Rada obce schválila cenovou nabídku na rekonstrukci ka-
nalizace v ulici Zahradní v k. ú. Sokolnice od společnosti 
Inženýrské stavby Brno, spol. s r. o., Hudcova 588/70b, 
621 00 Brno-Medlánky. Rada obce uložila tajemnici nej-
později do 6. 6. 2025 zajistit předložení Smlouvy o dílo 
na rekonstrukci kanalizace od společnosti Inženýrské 
stavby Brno, spol. s r. o.
● Souhlas s realizací veřejné zakázky MŠ
S ohledem na situaci, kdy byla dokončena nástavba MŠ, 
je nyní potřebné všechny tyto prostory vybavit odpovída-
jícím nábytkem. Paní ředitelka MŠ nechala zpracovat za-
dávací dokumentaci a nyní je možné z její strany vyhlásit 
VŘ na dodavatele tohoto vybavení. Paní ředitelka, v sou-
ladu se zřizovací listinou, požádala radu obce o udělení 
souhlasu s realizací veřejné zakázky na interiérové vyba-
vení nástavby MŠ Sokolnice. 
Rada obce udělila souhlas paní ředitelce MŠ s reali-
zací veřejné zakázky na interiérové vybavení nástavby  
MŠ Sokolnice dle zpracované projektové dokumentace 
architektonickou kanceláři STARYCHA s. r. o. a uložila 
paní Hrdličkové nejpozději do 16. 5. 2025 sdělit rozhod-
nutí rady obce paní ředitelce MŠ.
● Výpůjčka obecního pojízdného pódia – 

TJ Sokol Sokolnice
Obec Sokolnice v prosinci loňského roku zakoupila po-
jízdné pódium se zastřešením, na vlečném zařízení 
za automobil. Toto je využíváno při různých kulturních 
akcích v naší obci. Radě obce byla předložena žádost  
TJ Sokol Sokolnice o zapůjčení tohoto pódia na tři kulturní 
akce, které pořádá v obci Sokolnice. Jedná se o Jánské 
hody v termínu od 13. 6. 2025 do 15. 6. 2025, kdy zod-
povědná osoba je paní Andrea Hrdličková, Saňař Cup  
v termínu od 4. 7. 2025 do 6. 7. 2025, kdy odpovědnou 
osobou je pan Marcel Přichystal a Saň Day v termínu  
od 29. 8. 2025 do 31. 8. 2025, kdy odpovědnou osobou 
je pan Alan Faltýnek. Rada obce schválila bezplatné za-
půjčení obecního pojízdného pódia TJ Sokol Sokolnice na 
následující kulturní akce: 
1. Jánské hody v termínu 13. 6. 2025 – 15. 6. 2025,
2. Saňař Cup v termínu 4. 7. 2025 – 6. 7. 2025, 
3. Saň Day v termínu 29. 8. 2025 – 31. 8. 2025. 
Rada obce uložila paní Hrdličkové nejpozději do  
6. 6. 2025 informovat TJ Sokol Sokolnice o schválení 
zapůjčení pojízdného pódia. Rada obce schválila vzor 

smlouvy o výpůjčce, který bude využíván obecním úřa-
dem pro budoucí zápůjčky mobilního pódia. Rada obce 
schválila text a uzavření smlouvy o výpůjčce s žadatelem. 
Rada obce uložila starostovi nejpozději do 6. 6. 2025 
uzavřít smlouvu o výpůjčce s žadatelem. 
● Pronájem obecního pódia – obec Blažovice
Obec Sokolnice v prosinci loňského roku zakoupila po-
jízdné pódium se zastřešením, na vlečném zařízení za 
automobil. Toto je využíváno při různých kulturních ak-
cích v naší obci. Je na zvážení obce, zda při jeho nevyužití 
pódium nabídnout k pronájmu jiným obcím. Radě obce 
byla předložena žádost místostarostky obce Blažovice 
o pronájem v termínu od 27. 6. 2025 do 28. 6. 2025,  
k příležitosti tradiční červnové pouti. 
Rada obce schválila pronájem obecního pojízdného 
pódia obci Blažovice v termínu od 27. 6. 2025 do 
28. 6. 2025 za úhradu celkem 20 000 Kč. Rada obce ulo-
žila tajemnici nejpozději do 13. 6. 2025 informovat paní 
místostarostku obce Blažovice o schválení pronájmu po-
jízdného pódia. Rada obce uložila starostovi nejpozději do  
13. 6. 2025 uzavřít smlouvu o nájmu s žadatelem. 
● Smlouva o dílo – připojení do knihovního systému

Tritius Solutions a. s.
Tajemnice obecního úřadu v kooperaci s paní knihov-
nicí požádala v listopadu 2024 o poskytnutí dotace Mi-
nisterstva kultury, z rozpočtu Odboru umění, knihoven 
a kreativních odvětví, na podprogram Informační centra 
veřejných knihoven (VISK3), v rámci programu Veřejné 
informační služby knihoven. V rámci této dotace by do-
šlo k přechodu z lokálního knihovního systému Clavius 
(Unimarc), který je nyní využíván, na regionální knihovní 
systém Tritius REKS (MARC21). V dubnu 2025 obec 
obdržela rozhodnutí o poskytnutí této dotace ve výši  
20 000 Kč. Nyní je předložena smlouva o dílo mezi obcí 
Sokolnice a společností Tritius Solutions a. s. na instalaci 
a konfiguraci knihovního systému Tritius. Ve smlouvě je 
také uvedena cena za roční update a hosting. 
Rada obce schválila text a uzavření smlouvy o dílo mezi 
obcí Sokolnice a společností Tritius Solutions a. s., Škro-
bárenská 502/1, 617 00 Brno. Rada obce uložila sta-
rostovi nejpozději do 27. 6. 2025 podepsat smlouvu  
o dílo se společností Tritius Solutions a. s., Škrobárenská 
502/1, 617 00 Brno. 
● Smlouva o dílo – kanalizace ulice Zahradní
Obec započala rekonstrukci ul. Zahradní v k. ú. Sokol-
nice. V rámci této stavby bylo provedeno čištění a mo-
nitoring stávající dešťové kanalizace pomocí TV kamery. 
Monitorováním stavu potrubí, zkouškou vodotěsnosti 
a tlakovou zkouškou bylo zjištěno, že kanalizace je za-
staralá a v nevyhovujícím stavu. Na základě těchto zjiště-
ných skutečností Rada obce Sokolnice schválila cenovou 
nabídku na rekonstrukci kanalizace v ulici Zahradní  
v k. ú. Sokolnice od společnosti Inženýrské stavby Brno, 
spol. s r. o., Hudcova 588/70b, 621 00 Brno-Medlánky. 
Nyní společnost předložila smlouvu o dílo na rekonstrukci 
kanalizace na ul. Zahradní v k. ú. Sokolnicích. 
Rada obce schválila text a uzavření smlouvy o dílo mezi 
obcí Sokolnice a společností Inženýrské stavby Brno, 
spol. s r. o., Hudcova 588/70b, 621 00 Brno-Medlánky, 
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a uložila starostovi nejpozději do 6. 6. 2025 podepsat 
smlouvu o dílo na rekonstrukci kanalizace ulice Zahradní 
se společnosti Inženýrské stavby Brno, spol. s r. o. Rada 
obce uložila tajemnici nejpozději do 6. 6. 2025 sdělit roz-
hodnutí společnosti Inženýrské stavby Brno, spol. s r. o.
● Uzavření DPP – softwarové práce
Radě obce Sokolnice byla přeložena dohoda o prove-
dení práce na softwarové práce, zejména aktualizaci 
programu Misys včetně školení zaměstnanců obce, kteří 
tento program využívají. 
Rada obce schválila uzavření DPP na softwarové práce 
a uložila tajemnici do 19. 6. 2025 uzavřít tuto dohodu.  
● CN rekonstrukce oplocení areálu mateřské školy
V Sokolnicích byla aktuálně realizována nástavba mateř-
ské školy, včetně vybavení a nové gastrotechnologie ve 
školní jídelně. Nyní je žádoucí realizovat nové oplocení to-
hoto areálu. Obec obdržela vyžádanou cenovou nabídku 
na provedení gabionového oplocení areálu mateřské 
školy v Sokolnicích. 
Rada obce schválila cenovou nabídku na rekonstrukci 
oplocení areálu mateřské školy od společnosti Prostavby 
a. s., Dědina 447, 683 54 Otnice. Rada obce uložila paní 
Hrdličkové nejpozději do 19. 6. 2025 zajistit objednávku 
na rekonstrukci oplocení areálu mateřské školy u společ-
nosti Prostavby a. s., Dědina 447, 683 54 Otnice.
● Stanovení výše úplaty ve školských zařízeních
Od 1. ledna 2024 došlo v souvislosti s novelou 123 odst. 
4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, ke změně pravidel 
při stanovení úplaty v mateřských školách, školních dru-
žinách a školních klubech zřizovaných státem, krajem, 
obcí nebo svazkem obcí. Na základě této novely stano-
vuje výši úplaty ve školách a školských zařízeních zřizo-
vatel. Výpočet již není vázán na průměrné neinvestiční 
výdaje konkrétní školy nebo školského zařízení, ale na 
výši minimální měsíční mzdy. U mateřských škol může 
být měsíční výše úplaty stanovena maximálně ve výši 
8 % základní sazby minimální měsíční mzdy. U zájmo-
vého vzdělávání ve školních družinách může být měsíční 
výše úplaty stanovena maximálně ve výši 4 % základní 
sazby minimální měsíční mzdy. Maximální měsíční výše 
úplaty se odvíjí od výše minimální měsíční mzdy stano-
vené nařízením vlády č. 567/2006 Sb., upravujícím mi-
nimální mzdu, která je platná v době stanovení měsíční 
výše úplaty. Od 1. 1. 2025 je stanovena výše minimální 
měsíční mzdy na 20 800 Kč a maximální možná měsíční 
výše úplaty pro školní rok 2025/26 bude činit 1 664 Kč 
v mateřských školách a 832 Kč ve školních družinách 
a školních klubech. Rada obce obdržela sdělení ředitelky 
základní školy v Sokolnicích, že z pohledu školy není 
nutné pro školní rok 2025/2026 zvyšovat poplatek nad 
stávající 200 Kč měsíčně. 
Rada obce obdržela sdělení paní ředitelky MŠ, která 
navrhuje ponechat úplatu ve výši 600 Kč na jedno dítě 
měsíčně. Rada obce stanovila příspěvek rodičů na žáka, 
za docházku do školní družiny na základní škole v Sokol-
nicích pro školní rok 2025/2026 ve výši 200 Kč měsíčně 
na dítě. Rada obce stanovila měsíční úplatu za celodenní 

předškolní vzdělávání dítěte ve výši 600 Kč měsíčně 
a uložila tajemnici nejpozději do 13. 6. 2025 sdělit roz-
hodnutí Rady obce ředitelkám základní školy a mateřské 
školy v Sokolnicích. 
● Obnova mobiliáře
Zaměstnanci údržby zeleně obce Sokolnice aktuálně 
provádí rekonstrukci laviček v naší obci. S ohledem na 
skutečnost, že na hřbitově jsou 4 kusy laviček, které jsou 
velmi nízké, je obtížné z nich vstát, je na zvážení obce, 
zda tyto lavičky vyměnit za nové, pro naše občany kom-
fortnější. Byla předložena cenová nabídka na vyvýšené 
lavičky, které by mohly být efektivně a účinně využívány. 
Rada obce schválila nákup 4 kusů vyvýšených laviček, 
které budou umístěny na hřbitov v Sokolnicích. Rada 
obce uložila tajemnici nejpozději do 19. 6. 2025 zajistit 
objednávku na nový mobiliář na hřbitov v Sokolnicích. 
● CN nabídka služeb O2
Obec Sokolnice využívá aktuálně služeb společnosti  
T-mobile Czech Republic, a. s., Tomíčkova 2144/1,  
148 00 Praha 4, IČ 64949681. Nyní byla RO předložena 
cenová nabídka na totožné služby od společností O2. 
Rada obce schválila cenovou nabídku od společnosti 
O2, která je cenově výhodnější a uložila tajemnici zajistit  
objednávku na přechod k operátorovi O2. 
● CN na zpracování zadávací dokumentace 

vybavení přístavby ZŠ v Sokolnicích
V současné době probíhá realizace Přístavby základní 
školy v Sokolnicích. Radě obce nyní byla předložena ce-
nová nabídka na zpracování zadávací dokumentace na 
interiér přístavby základní školy v Sokolnicích od spo-
lečnosti Starycha s. r. o., Trnkova 117c, Brno, 628 00,  
IČ 09697900. 
Rada obce schválila cenovou nabídku na zpracování 
zadávací dokumentace na vybavení přístavby základní 
školy v Sokolnicích od společnosti Starycha s. r. o.,  
Trnkova 117c, Brno, 628 00, IČ 09697900, a uložila  
paní Hrdličkové nejpozději do 19. 6. 2025 zajistit objed-
návku na zpracování zadávací dokumentace na vybavení 
přístavby základní školy v Sokolnicích.
● Smlouva o spolupráci s JMK – DTM
Obci byla předložena smlouva o spolupráci s JMK na pro-
jektu Digitální technická mapa Jihomoravského kraje II. 
Rada obce schválila text a uzavření smlouvy o spolupráci 
mezi obcí Sokolnice a JMK na projekt DTM JMK II a ulo-
žila starostovi nejpozději do 20. 6. 2025 uzavřít smlouvu 
o spolupráci na projektu Digitální technická mapa Jiho-
moravského kraje II. 
● Nákup hudebního nástroje – tenor B
Obci bylo doporučeno organizátorem a realizátorem vý-
uky na hudební nástroje při základní škole v Sokolnicích 
pořídit další hudební nástroj, a to tenor B. Tento nástroj 
by sloužil k výuce mladých hudebníků. Již v minulosti 
byly obcí pořízeny dechové nástroje a bicí souprava, nyní 
by bylo vhodné doplnit ještě o tenor B. Je také předlo-
žena kupní smlouva na zakoupení tohoto hudebního  
nástroje. 
Rada obce schválila text a uzavření kupní smlouvy 
a ukládá starostovi nejpozději do 20. 6. 2025 uzavřít tuto 
kupní smlouvu na nákup hudebního nástroje. -OÚ-
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Pan Jan Sekanina, 
1913–2002, zvaný Šanyk

Tento text vznikl v návaznosti na rozhovor s paní Pazderkovou a na reakce 
čtenářů na zmínku o Šanykovi. Text vychází ze vzpomínek paní Pazderkové, 
její dcery a dalších obyvatel Sokolnic, kteří Šanyka znali. Je nutné brát v po-
taz, že jde o pamětníky o generaci a více mladší, než byl pan Jan Sekanina, 
takže i jejich vzpomínky mohou být už zkreslené časem.

Šanyk byla přezdívka Jana Sekaniny, který se narodil dne 17. 8. 1913. Pro-
tože Sekaninů bylo (a stále je) v Sokolnicích hodně, a ne vždy jsou i příbuzní, 
mívají různé přezdívky, aby se odlišili. Přezdívka Šanyk pochází z Žanka, což 
je jinak řečeno Jan. Janu Sekaninovi se říkalo Šanyk a pod touto přezdívkou 
jej všichni znali a oslovovali.

Šanyk pocházel ze sedmi dětí Karla Sekaniny a Antonie Sekaninové jako 
druhé nejmladší dítě. Narodil se v Sokolnicích v čísle popisném 24, kde prožil 
celý svůj život stejně jako jeho otec Karel.

Absolvoval pouze základní vzdělání a dvouletou zemědělskou školu ve Šla-
panicích, což bylo tehdy běžné vzdělání pro syna z rolnické rodiny. Odmala 
pomáhal s pracemi na poli a měl obzvlášť rád práci s koňmi.

Jako mnohé rolnické rodiny i tu jeho neblaze postihl rok 1948 a převzetí 
vlády komunisty. V jeho konkrétním případě to vedlo k absurdnímu trestnímu 
rozsudku za neohlášenou porážku vlastního prasete a prodej selete. Byl od-
souzen k vězení 7 dnů a k pokutě 10 000 korun. A jelikož pokutu neuhradil, 
byl mu uložen náhradní trest vězení 21 dnů. Majetek rodiny byl včleněn do 
vznikajícího JZD a Šanykovi jako vzpomínka na lepší časy zůstal jeden starý 
kůň, kterého JZD nechtělo. Bylo mu zakázáno pracovat jinde než v zeměděl-
ství, ale do JZD vstoupit odmítal. Díky přátelům získal práci topiče v místním 
cukrovaru.

Periodický tisk územního  

samosprávného celku  

Sokolnický zpravodaj,  

vydává obec Sokolnice,  

Komenského 435,  

664 52 Sokolnice, IČO: 282596. 

Je vydáván desetkrát ročně.  

Místo vydávání Sokolnice.  

Nemá žádné regionální mutace.  

Náklad 930 výtisků.  

Určeno k bezplatné distribuci. 

Řídí Komise pro vydávání  

Sokolnického zpravodaje. 

Evidenční číslo tisku přidělené 

MK ČR – MK ČR E 10168.

Datum vydání Sokolnického  

zpravodaje č. 6–7 je 20. 6. 2025. 

Příspěvky můžete odevzdávat 

na OÚ Sokolnice nebo posílat na 

adresu zpravodaj@sokolnice.cz. 

Uzávěrka Sokolnického  

zpravodaje č. 8–9 je 4. 9. 2025.

Kontakt inzerce:  

Andrea Hrdličková,  

e-mail: hrdlickova@sokolnice.cz

Elektronická verze  

Sokolnického zpravodaje,  

termíny uzávěrek a vydání  

jsou umístěny  

na webových stránkách  

www.sokolnice.cz

Příspěvky občanů nejsou  

redakčně upravovány. 

Nepodepsané příspěvky  

nejsou zveřejňovány. 

Komise neodpovídá  

za obsah inzerce.

Grafická příprava, sazba a tisk: 

Střední škola grafická Brno,  

příspěvková organizace,  

Šmahova 364/110, Brno-Slatina, 

telefon: 548 211 313

Bez přemýšlení
Opět jsem vybrala z internetu nebo dostala náměty od všímavých občanů, 
kterým děkuji za nápady. Tentokrát vám předkládám chybné a správné ře-
šení, blíží se konec školního roku a prázdniny, tak si nebudeme už moc lámat 
hlavu, proč je to tak či onak.

Chybně: Správně:
ve směs vesměs
než-li nežli
kanila kanyla
kontamynovaný kontaminovaný
ve skrze veskrze
kde že kdeže
v pravo vpravo
do dnes dodnes nebo do dnes (podle kontextu)
od mala odmala nebo od mala (podle kontextu)
Včem? V čem?
skreslit zkreslit
přez přes

zeptám se vás na otázku položím vám otázku
budeme se soustředit soustředíme se
vykontaktovat navázat kontakt

Slovo „spousta“ se skloňuje jako každé jiné podstatné jméno: Máme spoustu 
dotazů, se spoustou nápadů atd.

-Krásné léto vám přeje Jitka Čermáková-
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Šanyk byl hrdý člověk, který se nebál vyjádřit svůj ne-
gativní postoj ke komunistům a takříkajíc si pouštěl pusu 
na špacír. Měl i napsat dopis nesouhlasicí s tehdejší ko-
lektivizací zemědělství. Jeho nebojácnost asi souvisela 

s tím, že neměl vlastní rodinu, na kterou by musel myslet 
a strachovat se o ni.

Celá rodina Sekaninů byla součástí Sokolu Sokolnice, 
když jeho děd František Dvořák byl prvním starostou So-
kolu Sokolnice. Jako dospívající se spolu s dalšími členy 
Sokolu podílel v roce 1930 na stavbě sokolovny. A v roce 
1948 se už jako dospělý cvičenec zúčastnil slavného 
sokolského sletu v Praze. Ze Sokolnic tam tehdy jelo 
mnoho místních sokolů, ať už dospělých, nebo dětí. Ze 
Sokolu byl dvakrát nuceně z politických důvodů na dopo-
ručení místního akčního výboru vyloučen, poprvé v roce 
1948 a podruhé v roce 1968 poté, co byl v 60. letech 
přijat zpět. Neměl to však za zlé Sokolu a jeho členům, 
a i v době nečlenství hradil členský příspěvek a byl stále 
fakticky považován za sokola.

Už není zřejmé, proč se nikdy neoženil a neměl vlastní 
rodinu. Ale ví se, že býval pro ženy přitažlivý a že býval 
vždy veselý a přátelský.

Byl nižší štíhlé postavy, zocelené celoživotní fyzickou 
prací. Rád pracoval na zahradě za svým domem, a to 
i v době, když měl ve stáří velmi zhoršený zrak. Zahradu 
zaléval vodou z potoku, dokud nebyl zregulován a tekl 
kousek za jeho zahradou. Vodu nosíval v kýblech v rukou 
a údajně nanosil i 200 kýblů za den a snad i proto byl nej-
častěji vidět v holínkách. Také pečoval o záhon růží před 
svým domem, které pak rozdával. Často jezdíval do Brna 
na fotbalové zápasy Zbrojovky, vždy svátečně oblečen.

Chodil pravidelně do kostela, resp. do místní kaple 
v domově pro seniory. Účastnil se také spolkového kato-
lického života. 

Do své smrti o domácnost Šanyka pečovala jeho ma-
minka, poté jeho družka, která s ním bydlela, a v posled-
ních letech jeho života neteř, paní Pazderková.

-Autor Jan Parma-

14

Fotografie místních sokolů z roku 1948, Šanyk sedí vpravo dole s nataženou nohou 
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Hledáš práci po škole?
PARTA HIC Ti může pomoci nastartovat kariéru!
Dokončil/a jsi školu a přemýšlíš, co dál? Nejistota 
ohledně budoucnosti je normální – a právě od toho je tu 
projekt PARTA HIC, který pomáhá najít cestu na pracovní 
trh.

Co ti účast v projektu může nabídnout?
• Krátkodobou pracovní smlouvu, která zajistí zá-

kladní finanční stabilitu v době hledání zaměstnání.
• Individuální podporu při hledání nové práce – od 

orientace na trhu přes pomoc s psaním životopisu 
a motivačního dopisu až po přípravu na pracovní 
pohovor.

• Pravidelné konzultace s kariérní poradkyní, která 
pomáhá s plánováním profesní dráhy i výběrem 
vhodného dalšího studia nebo rekvalifikace.

• Podporu psychosociální pracovnice, která poradí 
ohledně možností státní podpory, ať už se třeba s pří-
spěvkem na bydlení nebo třeba s možností získat 
grant na financování dalšího vzdělávání.

Pro koho je projekt určen?
• Pro všechny, kteří jsou nezaměstnaní a chtějí svou 

situaci změnit. 
• Pro ty, kdo právě dokončili školu a chtějí se postavit 

na vlastní nohy.
• Pro všechny, kdo si chtějí v budoucnu najít lepší práci 

a něco, co je bude bavit.
Pro ty, kdo neradi na něco zůstávají sami.
• Pro ty, kdo si nejsou jistí, co chtějí dělat dál – studium, 

stáž, práce, rekvalifikace. Společně to zjistíme.

Začněte svou pracovní cestu s podporou. PARTA HIC je 
tu pro vás.

Najdeš nás na adrese: 
MAS Slavkovské bojiště
Hrušky 166, 683 52 Hrušky

Ozvi se koordinátorovi projektu:
Jan Kauf
Tel.: 725 111 467
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Délka pracovního života stále roste – stojí za to dělat něco, co Tě baví a naplňuje!

Letošní léto zakončí opět Saň Day Guláš Beer Fest!
Srdečně vás zveme na už šestý ročník oblíbené akce SDGBF, která se uskuteční v sobotu 30. srpna 2025  
na sokolském hřišti v Sokolnicích. Tradiční Guláš Fest bude letos doplněn o osm regionálních pivovarů – mezi 
nimi Líšeňský pivovar, Pivovar Pivečka, Minipivovar Dubňák, Pivovar Louka, Pivovar Beer Daddy, Pivovar Tvarg, 
Duck & Dog nebo Řemeslný pivovar ROJC. Na čepu bude pestrá nabídka pivních stylů, od klasiky po speciály.
O vaření guláše se letos postará šest týmů, jejichž výtvory budete moci během odpoledne ochutnat a pomoci 
vybrat ten nejlepší. 
Hudební program nabídne cimbálovku Jožky Šmukaře, bigbeatovou kapelu Jašin Band, Dva a půl švagra,  
a večer vyvrcholí koncertem Michala Hrůzy s kapelou. Následně se o taneční atmosféru postará DJ Marcello 
až do ranních hodin.
Chybět nebudou aktivity pro děti, kryté posezení, občerstvení, chlazené drinky a další doprovodný pro-
gram. Zvláštní pozvánku si zaslouží i stánek známého fotografa Zdeňka Vošického, který na místě představí  
a nabídne své autorské knihy.
Přijďte se rozloučit s létem ve společnosti přátel, guláše a poctivého vychlazeného piva. Těšíme se na vás!

-Pořadatelé SDGBF
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Chcete se dozvědět o USA něco víc než jen informace o národních parcích?
Tak se jmenovala další cestovatelská přednáška Kate-

řiny a Jiřího Chudých. První setkání s Amerikou se usku-
tečnilo v roce 1996 během služební cesty. Od té doby si ji 
„očichali“ od divoké přírody až po velká města. Navštívili 
celkem 21 států USA.

Jejich starší dcera hrála závodně tenis, a tak se dostala 
na stipendium do USA, vystudovala tam, vdala se, a dnes 
tam mají dva vnuky, které, a nejen je, často navštěvují.

Během přednášky nám tedy chtěli předat nejenom ces-
tovatelské či turistické zkušenosti, ale povyprávět o tom, 
jak tam žije rodina. Zážitků mají mnoho. Tato přednáška 
byla jen malým nahlédnutím do života v USA. Pro dnešek 
si vybrali oblast kolem Michiganského jezera, kterou pro-
cestovali v době, kdy tam dcera bydlela. Jezero obklopuje 
město Chicago, neskutečně krásné a výstavné. Kolem je-
zera je hodně hezkých věcí, i když tam není národní park, 
podotkl pan Jiří. Přímo ve městě se nachází Millennium 
park s mnoha atrakcemi a místy, kde místní relaxují 
v trávě. Pořádají se tam koncerty, které jsou zdarma. 
Pan Jiří nám prozradil, že sice ve státě existuje prohi-
bice, ale když si dáte láhev do sáčku od bagety, kdo to  
pozná?

Zajímavostí je, že prestiž a atraktivita univerzit se hod-
notí podle toho, do jaké míry podporuje sporty a jak se 
ve sportu angažují studenti. Místní lidé jsou většinou 
bezprostřední, vstřícní, hodně se věnují charitě. Velikost 
domu se hodnotí ne podle počtu místností jako u nás, ale 
podle počtu koupelen.

Při jedné ze svých návštěv navštívili posvátné indi-
ánské místo – jezero Kitch-iti-kipi, které není napájeno 
přítoky, ale tvoří se z podzemních vod. Další kuriozitou 
byl ostrov Mackinac Island. Je přístupný pouze lodí. Mají 
tam silnice, ale ani jedno auto. Městečko Holland zase 
již podle svého názvu připomíná, že se jedná o osídlení 
holandskými vystěhovalci s jejich životním stylem včetně 
bydlení. Pan Jiří se prý necítí jako důchodce, aby navštívil 
Floridu, ale jeho manželka si tam jela vyzkoušet, jak žijí 
američtí důchodci.

Přestože jejich cílem nebylo navštěvovat národní 
parky, Yellowstonský si nenechali ujít. Samozřejmě nebyli 
schopni ho projet celý vzhledem k jeho obrovské rozloze, 
ale fotek jsme viděli hodně. Je to divoká a nespoutaná 
příroda, fauna i flora. Proto je tam nejen doporučeno, ale 
přímo zakázáno opouštět vyznačené cesty a asfaltové sil-
nice. Jak je lákavé vyfotit si bizona! My, kteří jsme zvyklí 
vídat je jenom v ZOO, si neuvědomujeme jeho mohutnost 
a nebezpečnost. No nejděte blíž ke zvířeti, zvlášť když 
stojí na parkovišti téměř vedle vašeho auta. Rančeři tam 
dohlížejí na pořádek a v případě ohrožení platí, že zvířata 
se střílet nesmějí, takže koho? Jeden rančer zachránil 
panu Jiřímu kuchařku (volně zapsáno z vyprávění pana 
Jiřího). Spray proti medvědům naštěstí nemuseli použít.

Yellowstonský park je seismicky živé území, i proto je 
životu nebezpečné chodit mimo vyznačené cesty. K ob-
divování jsou tam jezírka, gejzíry, kaňony, vodopády, ku-
pole tvořené minerály, které vynesla na povrch pára, vše 
v nádherných barvách, za nimiž stojí bakterie a sinice. 
Pohled na Prismatické jezero vám bere dech. Vykoupat 
se v některém jezírku je rovněž zakázáno, v jednom je 
studená voda a hned ve vedlejším vařící nebo alkalická, 
která vás „svlékne z kůže“. Turistů v parku moc nepo-
tkáte. Je to dáno rozlohou a jejich počty jsou regulovány 
podle vstupenek a ubytovacích kapacit. Vyplatí se tam 
ráno přijet a večer zase odjet na nocleh jinam.

„Gejzír nebyla největší atrakce, tou byl zubr s manžel-
kou,“ uzavřel své vyprávění pan Jiří. Jak slíbil v úvodu, 
zodpověděl spolu s paní Katkou ještě spoustu dotazů na 
vzdělávací a sociální systém, zdravotnictví a další oblasti 
života.

Na poslední otázku, jestli bude zájem o další před-
nášku, se ozvalo téměř jednohlasně „ano!“ Máme se 
tedy na co těšit po prázdninách. Rádi jsme přispěli dob-
rovolným vstupným, které bude opět použito na rozumný 
účel. 

Děkujeme manželům Chudým za krásnou přednášku 
a na podzim na shledanou! -Jitka Čermáková-
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Rodák ze Sokolnic – ONDŘEJ FOJTŮ – historicky první strongman  
z České republiky ve finále World´s Strongest Man 2025 
Ve dnech 15. až 18. května 2025 se v hlavním městě 
Kalifornie v USA v Sacramentu konala jedna z nejprestiž-
nějších siláckých soutěží na světě – World´s Strongest 
Man WSM 2025. Už samotné pozvání je úspěch. Ondřej 
je první strongman s českou vlajkou na tričku narozený 
po roce 2000, který se tohoto závodu zúčastnil. A je také 
první a do dnešního dne jediný Čech, který se probojoval 
do TOP 10. Nelze opomenout ani fakt, že jeho fotka byla 
na titulní straně nejčtenějšího kalifornského deníku The 
Sacramento Bee. 
Na začátku závodu stojí 25 strongmanů z celého světa. 
Do slova a do písmene ti nejlepší z nejlepších, nejsilnější 
z nejsilnějších. Svoje zástupce v Kalifornii letos měla 
Jižní Afrika, Austrálie, Nový Zéland, Kanada, Mexiko, nej-
víc závodníků bylo z Anglie a Skotska, kde tento sport 
rozhodně stojí v popředí zájmu sportovní veřejnosti a má 
velkou tradici. 
Do finále tohoto zásadního závodu byl potřeba postup ze 
základní skupiny, tzn. umístění na prvním nebo druhém 
místě ve skupině po prvních dvou dnech. Skupin bylo 
5 a v každé 5 závodníků.
Záleží na každé sekundě, o kterou je potřeba být rych-
lejší. Na každém metru, o který donesou závodníci nesku-
tečně těžké váhy dál. Na každém zvednutém kilogramu. 
A záleží nejen na jejich fyzické síle, ale i na jejich vnitřní 
síle, kterou musí dát do koncentrace při zvedání těžkých 
vah a předvádění téměř nadlidských výkonů, protože se-
bemenší chyba, nepozornost nebo zaváhání neznamená 
jenom neúspěch, ale taky velké riziko zranění. 

První a druhý kvalifikační den se soutěžilo 
v těchto disciplínách:
• Loading medley 

přenášení břemen (Ondřej 1. místo)
• Deadlift for reps 

mrtvý tah na opakování (Ondřej 3. místo)

• Overhead medley 
zdvih činek nad hlavu (Ondřej 1. místo)

• Titan´s toss 
přehazování břemen za hlavou (Ondřej 4. místo)

• Stone medley 
zdvih a přenášení kamenů (Ondřej 2. místo)

Ondřejovi se po prvních dvou dnech podařilo udržet po-
třebnou pozici a postoupil do víkendového finále mezi 
TOP 10 strongmanů z celkového sedmého místa.

Ve finále se borci utkali v následujících disciplínách:
• Carry & Hoist  

přenášení a tahání břemen (Ondřej 7. místo)
• Herkules hold  

úchop na maximální čas (Ondřej 4. místo)
• 18’' Deadlift s váhou 465 kg  

mrtvý tah (Ondřej 3. místo)
• Flinstone barbell 

zdvih kamenů nad hlavu (Ondřej 5. místo)
• Atlas stones 

přemístění kamenů na podstavec (Ondřej 10. místo)

Finále bylo velké a bylo potřeba zabojovat. Ondřej nako-
nec obsadil v neskutečné konkurenci 6. místo. Je důle-
žité zmínit, že pro všechny závodníky je i samotná účast 
na tomto závodě opravdovým úspěchem v jejich celoži-
votní strongmanské kariéře. A že 6. místo je neskutečný 
úspěch ve světovém měřítku. Takže od teď je Ondřej 
Fojtů z České republiky – rodák ze Sokolnic – nejen dr-
žitelem juniorského světového rekordu na log-lift z roku 
2024, ale i WSM 2025 TOP 10. 
Protože vysílací práva na tuto soutěž vlastní už téměř 
50 let jediná televizní společnost, která záznam vysílá 
tradičně až na Vánoce, nebylo bohužel možné průběh ni-
kde sledovat online. Můžeme jen doufat, že se to v příš-
tích letech změní a že tento sport bude trochu víc vidět 

i u nás v Čechách. 
Ondřejovi každopádně patří díky 
za reprezentaci a zviditelnění naší 
země, velký obdiv a ještě větší  
gratulace!  -MF-
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Seniorky v Permoniu
Tento zábavní park je podle letáčku určen především 

pro mladší generace. Ale proč bychom se i my, seniorky, 
nemohly pobavit a podívat se do těžní věže bývalého dolu 
Kukla v Oslavanech?

Míla Roblíková opět připravila podrobný itinerář se 
všemi podrobnostmi a Mirka Mifková zajistila peníze 
na vstupné od kulturní komise OÚ. Za to jsme pokaždé 
oběma nesmírně vděčné.

Do Oslavan je nejlépe přijet autobusem. Přitom jsme 
poznaly, jak je Brno veliké. Dostat se ze Sokolnic přes 
Bohunice je přece jen kus cesty, ale ona vede právě tudy. 
Autobus nás vyklopil blízko Permonia.

Pro nás seniorky bylo zajímavé seznámit se s jeho his-
torií. Dostaly jsme letáčky – Průvodce těžní věží Kukla – 
a těmi jsme se řídily. Trochu jsme bloudily bludištěm, pak 
jsme si vyzkoušely na simulátoru, jaké to je, když člověk 
sjíždí do šachty. No, moc příjemné to nebylo, imitace 
šachty byla zavěšená na lanech, tak nám to i zahoupalo 

žaludkem, mělo to navodit pocit po-
bytu v dole. Vyšplhat se pak nahoru 
na těžní věž a prohlédnout si ji bylo 
dobrovolné.

Po tomto téměř dobrodružství 
jsme se sešly na terase, kde byla 
možnost občerstvení, a shodly se, 
že další procházení areálem pone-
cháme školákům a fyzicky zdatněj-
ším návštěvníkům.

Abychom se zase „srovnaly“, vy-
daly jsme se zahradami k zámku. 
Ten jsme si prohlédly jen zvenku.

Autobusem jsme se zase vrátily do 
Bohunic a šalinou jsme projely Brno 
až ke Zvonařce, odkud už jsme domů 
bez problémů trefily. 

-Jitka Králová, 
Jitka Čermáková-

Pohodový Mezigenerační den
Zámeckou zahradu a novou terapeutickou zahradu 

oživil v sobotu 24. května Mezigenerační den. Počasí 
nám přálo a na připravených stanovištích soutěžily 
malé i velké děti. Ani rodiče se neostýchali zapojit do 
soutěžení. Pro naše klienty, soutěžící a rodinné přísluš-
níky byla nachystána dvě hudební vystoupení v podání 
Blonďáků z Otnic a Dva a půl švagra a jedno taneční vy-
stoupení Tanečního klubu Štístko. Komu kručelo v břiše, 
byl jistě potěšen stánky s plackami, párkem v rohlíku  
a palačinkami. 

Pokud přítomné soutěžící a návštěvníky trápila 
„ukrutná žízeň“, mohli smočit jazyk ve výborném pome-
rančovém radleru. Milovníky kávy určitě potěšil stánek 
s luxusní kávou. 

Letošní ročník Mezigeneračního dne se velmi vydařil. 
Doufáme, že i nadcházející ročník Mezigeneračního dne  
v r. 2026 bude stejně pěkný a pohodový jako ten letošní.  
V neposlední řadě bychom rádi poděkovali personálu, 
který se podílel na realizaci Mezigeneračního dne, účin-
kujícím za krásná vystoupení a prodejcům za občerstvení.

-Naďa Krošláková-
inzerce
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120 let TJ Sokol Sokolnice: Tradice, síla a jednota
Začátky TJ Sokol Sokolnice
TJ Sokol byla založena v roce 1905 jako součást celostát-
ního sokolského hnutí, které kladlo důraz na tělesnou vý-
chovu, vlastenectví a morální hodnoty. Od počátku se zde 
scházeli nadšenci, kteří chtěli rozvíjet své tělesné schop-
nosti a zároveň posilovat soudržnost místních obyvatel.
Vývoj a význam v průběhu let
Během uplynulých 120 let prošla TJ Sokol Sokolnice 
mnoha proměnami. Organizace nejenže podporuje spor-
tovní aktivity, ale také pořádá kulturní a společenské 
akce, které přispívají k rozvoji obce. TJ Sokol se stala mís-
tem setkávání generací a uchovatelem tradic.
Současnost a budoucnost
Dnes TJ Sokol Sokolnice pokračuje v odkazu svých za-
kladatelů a nabízí širokou škálu sportovních aktivit pro 
všechny věkové kategorie. Výroční oslavy jsou příležitostí 
k ohlédnutí se za bohatou historií i k načrtnutí plánů do 
budoucna, které zahrnují modernizaci vybavení a rozší-
ření nabídky sportů.
TJ Sokol Sokolnice je tak nejen symbolem fyzické zdat-
nosti, ale i kulturního a společenského života v obci, který 
spojuje minulost s přítomností a budoucností.
Publicita
Na webu TJ  Sokol Sokolnice jsou k dispozici dokumenty, 
které zahrnují Přihlášku pro mládež/dospělé, Žádost 
o lékařskou prohlídku, Potvrzení o zaplacení členských 
příspěvků, plán akcí a další veřejné materiály. Díky této 
online dostupnosti máte možnost kdykoli a odkudkoli zís-
kat přehled o všech aktivitách.
Poděkování
Vážení členové TJ  Sokol Sokolnice,
rádi bychom Vám všem srdečně poděkovali za Vaši neu-
stálou podporu, nadšení a aktivní účast na všech akcích 
a sportovních aktivitách, které naše TJ  Sokol pořádá. 
Díky Vám se naše společenství neustále rozvíjí a posiluje, 
a společně vytváříme přátelské a inspirativní prostředí 
pro všechny generace.
Děkujeme paní Jitce Králové za dlouhodobou a neoceni-
telnou pomoc, kterou věnovala naší TJ Sokol. Dlouhá léta 
obětavě pracovala ve výboru TJ  jako cvičitelka nejmlad-
ších dětí a dosud se angažuje i v kulturní oblasti. Díky 
ní jsme mohli uskutečnit mnoho akcí, tréninků i společ-
ných setkání. Její práce a podpora byla pro nás nesmírně 
cenná a vážíme si každého okamžiku, který TJ Sokol 
věnovala.
Zároveň bychom chtěli s otevřenou náručí přivítat 
nové členy a dobrovolníky, kteří by se rozhodli připojit  

k našemu týmu. Vaše energie, chuť pomáhat a sdílet ra-
dost ze sportu jsou pro nás velkým přínosem. Věříme, že 
se u nás budete cítit dobře a společně s námi přispějete 
k dalším úspěchům TJ Sokol Sokolnice.
Pokud máte zájem o zapojení do našich aktivit nebo 
byste chtěli pomoci jako dobrovolníci, neváhejte nás  
kontaktovat. Každý nový člen a dobrovolník je pro nás 
cenným přínosem.
Děkujeme Vám všem za Vaši přízeň a těšíme se na  
společné zážitky!
Výbor TJ Sokol Sokolnice

-Zpracovala: Markéta Mikysková-

Pravidelné akce TJ Sokol Sokolnice
Měsíc Název akce

Leden
Dětský ples ve spolupráci se 
Základní školou Sokolnice

Únor

Šibřinky
Dětský maškarní ples

Bazárek dětského oblečení, hraček  
a sportovních potřeb

Březen
Turnaj stolní tenis pro dospělé
Valná hromada TJ Sokol Sokolnice

Duben Pálení čarodějnic

Květen
Vycházka na Mohylu Míru
Den matek (spolupráce)

Červen
Jánské hody
Pohádková cesta / dětský den
Noc pod stanem

Červenec Saňař Cup
Srpen SaňDay

Září
Memorial L. Koníčka (turnaj miniházené)

Bazárek dětského oblečení, hraček  
a sportovních potřeb

Říjen

Ženáčské/Babské/Chlapské hody

Noční pohádková cesta

Lampionový průvod

Listopad

Adventní zdobení

Turnaj ve stolním tenisu pro děti

Listopáda

Prosinec Živý Betlém

ZLATO pro MINI házenou z PLAYMINIHANDBALL
O víkendu 24.–25. května 2025 se naše přípravka  
a tým minižáků zúčastnili největšího turnaje v malé  
házené na Slovensku – ve Stupavě. Celkem se zde utkalo 
700 hráčů z 79 týmů ze tří zemí.
Přípravka vybojovala krásné 5. místo (z 19 družstev)  
a minižáci získali zlaté medaile a pohár za 1. místo  
(rovněž z 19 družstev).

Přípravka – sestava: Jiří Mrkvica, Viktorie Škrobová, Kuba 
Greš, Adam Staněk, Marek Šeránek, Ondra Škrob, Šimon 
Žáček
Zápasy v základní skupině:
Sokolnice – Horka nad Moravou  23: 1
Sokolnice – Malacky (SK)  9:12
Sokolnice – Trenčín (SK)  13: 4
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MLADŠÍ ŽÁCI vyhráli 3. místo JM ligy – sezóny 2024/2025
BRONZ pro naše bojovníky! 
Máme radost! Náš tým mladších žáků vybojoval třetí 
místo v Jihomoravské lize! A to si zaslouží pořádný 
potlesk! 
Podzimní část byla o sehrávání, ladění týmové souhry 
a postupném zlepšování – a že to šlo vidět! Tým doplněný 
o šikovné minižáky ročníku 2014 nasbíral v základní části 
krásných 29 bodů a skončil čtvrtý. 

V play off jsme dostali těžké soupeře, a i když první kolo 
v Kuřimi nevyšlo podle představ, nevzdali jsme se. Na-
opak! Vybojovali jsme si účast v Superfinále a díky stej-
nému bodovému zisku jako Maloměřice jsme dosáhli na 
bronz, jen o chloupek (rozdíl skóre) za druhým místem! 
Blahopřejeme k zaslouženému 1. místu SKKP Handball 
Brno a také 2. týmu SHC Maloměřice Brno i 4. týmu Há-
zená Telnice a děkujeme za vzájemná utkání.

Velký dík patří trenérovi Jakubu Kratochví-
lovi, který tým skvěle vedl, a hlavně všem 
hráčům, kteří do sezóny dali úplně všechno – 
nasazení, energii i góly! 
Sezóna v číslech:
Zápasů: 36
Výhry: 20 | Remízy: 2 | Prohry: 14
Góly: 784 vstřelených / 723 inkasovaných
TOP 3 střelci: Filip Hulinský (170), Denis Fric 
(140), Ben Fric (135)
Týmová sestava: Filip Hulinský, Ben Fric, De-
nis Fric, Rudolf Ševčík, Dominik Kukla, Natá-
lie Berešová, Richard Ševčík, Jakub Hrdlička, 
Oliver Michalčík, Dominik Osička, Martin Spi-
tzer, Bořek Kučera, Martin Rozhon
Jsme na vás pyšní – díky za krásnou sezónu 
plnou emocí, radosti a týmového ducha! 

-za tým mladších žáků, 
Jakub Kratochvíl a Jana Mrkvicová-

Sokolnice – Slovan Modra (SK)  18: 9
Sokolnice – Šaľa  12: 2
Sokolnice – Žeravice  16:14
Sokolnice – Velká Bystřice  9:15
Minižáci – sestava: Richard Ševčík, Dominik Osička,  
Oliver Michalčík, Martin Rozhon, Dominik Kukla, Vojtěch 
Kľúčik, Jiří Mrkvica, Max Robeš
Zápasy v základní skupině:
Sokolnice – Šaľa (SK)  20:18
Sokolnice – Stupava (SK)  16: 2
Sokolnice – Žilina (SK)  16: 8
Sokolnice – Velké Meziříčí  17: 7
Sokolnice – Bratislava (SK)  16: 3
Sokolnice – Malacky (SK)  21:12
Sokolnice – Velká Bystřice  12:12
Hned v prvním utkání ve skupině nás čekal silný tým 
Šaľy. Kluci předvedli skvělý výkon a po vyrovnaném 
průběhu zápasu ho dokázali rozhodnout vítězstvím  
o dvě branky. V dalších zápasech jsme si vedli vý-
borně a s přehledem jsme postoupili z prvního místa.
V nadstavbové části jsme se utkali s vítězi skupin  
A a C. První utkání proti Malackám jsme zvládli velmi 
dobře. 
Finálový souboj nás čekal proti tradičně silnému 
týmu z Velké Bystřice. Oba týmy byly velmi vyrov-
nané a zápas byl tvrdý – kluci bojovali o každý míč, 
o čemž svědčí i čtyři naše vyloučení. K vítězství nás 
hnalo nejen skvělé fandění sokolnických příznivců, 
ale i mohutná podpora kamarádů z Velkého Mezi-

říčí. Drama nakonec skončilo remízou, ale díky lepšímu 
celkovému skóre jsme se mohli radovat z prvního místa. 
Nutno však poděkovat týmu z Velké Bystřice za nesku-
tečně vypjaté a skvěle odehrané finále.
Pro ročník 2014 to byl poslední turnaj v malé házené – 
po prázdninách se hráči posunou do kategorie mladších 
žáků.
Děkujeme pořadatelům za skvělou organizaci turnaje 
a těšíme se na příští ročník! Děkujeme všem týmům  
i rodičům za příjemně strávený společný víkend a setkání 
na hřišti.          - za oddíl miniházené, trenéři JM, PM, OŠ-
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STARŠÍ ŽÁCI – 2. MÍSTO JM LIGY 2024/2025 
Jedinečná sezóna kluků, kterým nikdo nic nedal zadarmo. 
Naše STARŠÍ ŽÁKY letos nespojovala jen láska ke hře, ale i síla, která vzniká 
tam, kde ostatní jen kroutí hlavou: málo hráčů, žádná vlastní hala, často 
bez střídání... ale srdce o to větší. Zatímco jiné týmy si užívaly komfort plných 
laviček a domácích hal, my jsme bojovali. 
A přesto jsme to byli právě my, kdo se jako JEDINÝ KLUB V JM KRAJI DOSTAL 
na medailové příčky v obou kategoriích – MLADŠÍCH i STARŠÍCH ŽÁKŮ.  

Tým starších žáků, složený převážně 
z kluků mladších ročníků, s jedním 
brankářem, bez jakýchkoliv alibi, 
odehrál neuvěřitelných 33 utkání, z 
toho 20 vítězných, a ukázal, že hr-
dost se nepočítá v počtu hráčů, ale v 
počtu odvedených poctivých výkonů. 

Žákovská liga?
Překvapení pro všechny. Rozhodli 
jsme se jít do toho naplno – a i přes 
náročné souběhy s JM ligou jsme 
uspěli.

JM liga?
Do SUPERFINÁLE jsme postoupili 
bez zbytečných řečí a tam jsme uká-
zali, že i malý tým může mít velký vliv. 
Skvěle odehraná dvě finálová utkání 
bez pauzy a náskok jedné branky 
nás posunul až na 2. místo.
Bohužel, ve finálových zápasech do-
šlo i ke zranění dvou našich hráčů po 
úderu do obličeje – soupeřův klíčový 
hráč za tento zákrok po právu obdržel 
červenou kartu. Bylo to fér – rána do 
obličeje se trestá. Mrzí nás, že mu-
selo dojít ke zranění, ale zdraví hráčů 
vždy bude na prvním místě. Naštěstí 

jsou oba v pořádku a bez následků.  
Nyní se soustředíme na to, co jsme 
si dokázali – nejen sobě, ale i všem 
okolo.
Ano, ostatní kluby mají výborné 
hráče, ale my máme sokolnické sr-
díčko, kde vyhrává týmovost, skrom-
nost a chuť se zlepšovat. A to naši 
kluci mají. Není to jen o medailích. Je 
to o srdci. O  cestě. O týmu.
Vzhledem k účasti klubů Sokol So-
kolnice a Újezd u Brna v Žákovské 
lize je konečné umístění obou týmu 
na prvních příčkách zasloužené a je 
odrazem toho, jak kvalitní týmy to 
jsou a kolik zkušeností si díky účasti 
v ní přinesli. I když naše lavička je na 
počet hráčů značně slabší.

SEZÓNA V ČÍSLECH:
Zápasů: 33
Výhry: 20 | Remízy: 2 | Prohry: 11
Góly: 866 vstřelených / 
752 inkasovaných

TOP střelci:
1. Petr Váňa (158)
2. Adam Mrkvica (121)
3. Matěj Sedlák (120)

4. Lukáš Mrkvica (107)
5. Ondřej Michalík (106)

TÝMOVÁ SESTAVA:
#16  Alexandr Charalambidis (2010)
#3 Matěj Sedlák (2010)
#14  Lukáš Mrkvica (2010)
#13  Petr Váňa (2011)
#9  Adam Mrkvica (2011)
#7  Dominik Vraspír (2011)
#12  Ondřej Michalík (2011)
#11  Matěj Michalík (2011)
#15  Matěj Táborský (2011)
Od jarní části:
#1  Karel Sojka
#4  Matěj Rujbr
#6  Marek Horký
Pomoc z MLŽ:
#2  Jakub Hrdlička, Filip Hulinský
Trenér: Zdeněk Mrkvica
Zodpovědný vedoucí: 
Jana Mrkvicová

Děkujeme všem klukům i trenérům. 
Nevyhráli jste jen stříbro – vyhráli 
jste RESPEKT.
A ten se počítá. 
Blahopřejeme nejen vítězům, ale 
všem týmům, se kterými jsme měli 
tu čest si zahrát, díky všem trenérům 
za to, co děláte.
Díky patří všem rodičům, TJ Sokol 
Sokolnice i JM svazu házené za pod-
poru po celý rok!
Klukům z ročníku 2010 děkujeme 
a přejeme správný výběr nového 
klubu, přátelství na hřišti i mimo něj 
a ukažte všem, co ve vás je, držíme 
vám pěsti. -za tým starších žáků, 

trenér Zdeněk Mrkvica 
a Jana Mrkvicová-

23

Starší žáci – finále Starší žáci – končící hráči
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Starší žáci TJ Sokol Sokolnice v Žákovské lize házené ČR!
Naši starší žáci si v říjnu jako jediný přímo postupující tým 
vybojovali účast v celostátní Žákovské lize – a to je už 
samo o sobě obrovský úspěch!
Odehráli jsme šest turnajů po celé ČR, často s mini-
málním počtem hráčů na lavičce. I tak jsme se nikdy 
nevzdali! Obrovský dík patří klukům, kteří nás posílili –  
z SKKP Brno (Adam Trýska, Tobias Trefil) a z Hustopečí 
(Lukáš Kostrhoun, Jan Zástěra, Adam Konečný). Pomohli 
nám držet tempo a sehrát opravdu skvělá utkání.
A jak těsná ta utkání někdy byla!
 Frýdek-Místek, Třeboň, Škoda Plzeň – o 3 branky
 Strakonice, České Budějovice – o 4 branky
 Karviná – o 2 branky
A náš největší sousedský souboj s Újezdem u Brna –  
o jediný gól!
Nadšení, bojovnost, únava, občas i zklamání… ale hlavně 
hrdost!
Za to, jaký tým z kluků vyrostl, jak se sehráli, jak i přes 
všechny překážky vydrželi – a poslední turnaj odehráli 
bez jediné ztráty bodu!

 24 zápasů
 9 výher / 15 porážek
 650 vstřelených branek – 6. nejvyšší skóre v lize!
Nejlepší střelci týmu:
 Petr Váňa – 121 branek (21. místo)
 Lukáš Mrkvica – 115 (29. místo)
 Adam Mrkvica – 92 (46. místo)
 Lukáš Kostrhoun – 90 (47. místo)
Dále pak skvělí Jan Zástěra (68), Tobias Trefil (54), Matěj 
Sedlák (51) a další!
O brankářích nemluvě – především Alexandr Chara-
lambidis nám předvedl obrovský posun a neskutečné 
zákroky!
7m hody:
 Adam Mrkvica – 12
 Petr Váňa – 4
 Lukáš Mrkvica – 3
A i méně slavná statistika – tresty:
 Matěj Sedlák – 14x
 Lukáš Mrkvica – 5x
Nakonec jsme skončili na 16. místě z celé ČR – a to je 
solidní základ pro příští sezónu!
Makáme dál – chceme tam být znovu a ještě silnější!

Velké děkujeme:
Klukům – všem, i hostujícím, zraněným i těm, co nemohli 
být pokaždé na lavičce.
Trenérovi Zdeňku Mrkvicovi – za vedení, motivaci, rady, 
obědy, odvozy i za to, že na nás občas zakřičel, když bylo 
potřeba. Díky za trpělivost a víru v nás!
Asistentkám Janě M. a Janě V. – za psychickou i zdra-
votní péči, maminkovský servis a podporu.
Takže za rok znovu – silnější, sehranější, odhodlaní!

-za tým starších žáků, Zdeněk Mrkvica  
a Jana Mrkvicová-

Oddíl stolního tenisu slaví úspěch
Vážení občané, rádi bychom vás informovali o dění 
v oddílu stolního tenisu TJ Sokol Sokolnice v sezoně 
2024/2025. V letošním roce za naše družstvo „Sokol So-
kolnice A“ nastupovali stejně jako loni hráči Zdeněk Fric, 
Jaroslav Černý, Dalibor Ketman, Libor Michalík a Pavel 
Jandl. Střídavý start ukončili Ondra a Matěj Michalíkovi, 
kteří pokračují ve svém mateřském klubu KST Prace ve 
vyšší soutěži, a střídavý start tak pro ně již není možný. 
Tým hrál letos opět Městskou soutěž III. třídy, kde se po 
celý rok hráči potkávali s družstvy z Brna a blízkého okolí. 
Dařilo se nám zejména na jaře, kdy jsme prohráli jediné 
utkání. Poslední zápas v dubnu byl rozhodující pro po-
stup do vyšší soutěže – což se podařilo. Po několika le-
tech tak náš tým postupuje do Městské soutěže II. třídy, 
ve které poznáme nové soupeře a která je pro nás velkou 
výzvou. Věříme, že se nám bude dařit přinejmenším tak 
jako tento rok.
Družstvo se  kromě účasti v pravidelné soutěži věnovalo 
tréninkům, které probíhají 2x týdně, a dalším aktivitám. 

Opět jsme v součinnosti s TJ Sokol Sokolnice zorganizo-
vali dva turnaje, kterých se mohli  zúčastnit občané naší 
obce: 3. ročník turnaje pro děti do 14 let, který proběhl na 
podzim za účasti 22 dětí, a 3. ročník turnaje pro dospělé 
neregistrované hráče, kterého se zúčastnilo rekordních 
14 mužů a 3 ženy. Tyto události v příští sezóně rádi zopa-
kujeme a těšíme se již nyní na všechny účastníky.

-Kolektiv oddílu stolního tenisu Sokol Sokolnice-


